平成 27年４月 27日

各 位

会 社 名 株式会社ショーケース・ティービー

代 表 者 名 代表取締役社長 森  雅 弘

（コード番号：3909 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部本部長 佐 々 木 義 孝

（ TEL. 03-6866-8555）

事業譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 27年４月 27日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 27年５月１日をも

って、株式会社 CLOCK・COMMUNICATIONSが提供する広告トレーディングデスク事業の譲受けを決

議しましたので、お知らせ致します。

記

１．事業譲受けの理由

 当社は、平成27年２月より、従来のDSP広告(※)に見込みの高いユーザを特定する機能を加え

た「ナビキャストAd」を提供開始しました。現在、この広告サービスは順調に顧客を増やしてお

り、またニーズも高いことから、当社は広告事業の拡大を進める予定です。

 一方、株式会社CLOCK・COMMUNICATIONSが提供する「ターゲットオン」は広告主が求める成果

に合わせ、複数のDSP広告を組み合わせて運用するトレーディングサービスです。

 当社は、この「ターゲットオン」のサービスと共に、従業員を含めた広告運用ノウハウを自社

に取り入れることで、更なる広告事業の拡大が見込めるものと考え、譲受けを決議しました。

 当社は今後も、当社のWebサイト最適化技術と組み合わせた、効果の高い広告技術を開発して

いく予定です。

※Demand Side Platformとは

複数のオンラインメディアの広告枠を束ね、閲覧履歴等の属性情報に基づいて広告配信するシス

テムです。

２．事業譲受けの概要

（１）譲受け部門の内容

広告トレーディングデスク事業

（２）譲受け部門の売上高

 2014年３月期

売上高 77百万円

※売上総利益以降は、当事業単独での算出をしていない為、記載しておりません。

（３）譲受け部門の資産、負債の項目及び金額

譲受け部門の資産、負債については譲渡対象としません。

（４）譲受け価額及び決済方法

譲受け価額：60 百万円

※ 譲受け価額については、ディスカウント・キャッシュ・フロー法を用いて

当社が算定した結果をもとに、譲渡人と協議の上決定したものです。また、譲受け価額

の決定のための参考情報として、独立した第三者機関による算定を依頼しており、その

算定結果の範囲内であった為、上記譲受け価額は公正妥当なものと判断しています。

決済方法：現金

３．相手先の概要

（１）名称 株式会社CLOCK・COMMUNICATIONS

（２）所在地 東京都渋谷区恵比寿3-16-5

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 東 俊輔

（４）事業内容 インターネットメディア事業

（５）資本金 538万円

（６）設立年月日 平成24年６月１日

（７）純資産 △13百万

（８）総資産 15百万

（９）大株主及び持株比率 株式会社CLOCK・ON 100%

（10）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません

４．相手先の概要

当該事業譲受けは企業結合会計基準上の「取得」に該当する見込みです。この処理に伴う今

期の、のれんの金額は軽微です。また、のれんの償却期間は会計監査人と協議の上、決定す

る予定です。

５．今後の見通し

本件が、今期の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後業績に重要な影響を与え

る見込みが生じた場合は、別途開示致します。

以 上

（参考）当期業績予想（平成27年３月12日公表分）及び前期実績（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成27年12月期）
1,205 261 261 156

前期実績

（平成26年12月期）
983 250 249 153